
Página: 1 / 1

Nr.:   33/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

72/2025

17/12/2025

E-mail: pmitaoca@ig.com.br  Site:

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro - Itaóca
CEP: 18360-000 CNPJ: 67.360.362/0001-64 Telefone: (15) 3557-1113

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/12/2025
Dispensa de licitação
33/2025 - DL
72/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES EM AREAS RURAIS NO
MUNICIPIO DE ITAOCA EM ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA FUNDAÇÃO
NACIONAL DA SAÚDE – FUNASA

Participante: EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA (00.745.809/0001-42)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário

Entidade participante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO

DE PROJETO DE MELHORIAS  SANITARIAS DOMICILIARES EM
AREAS RURAIS NO MUNICIPIO DE ITAOCA EM ACORDO COM AS
EXIGENCIAS DA  FUNDAÇÃO NACIONAL DA SAÚDE – FUNASA -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETO DE MELHORIAS  SANITARIAS DOMICILIARES EM
AREAS RURAIS NO MUNICIPIO DE ITAOCA EM ACORDO COM AS
EXIGENCIAS DA  FUNDAÇÃO NACIONAL DA SAÚDE – FUNASA

1,000 SVS 30.806,92 30.806,92

Marca:
Total do Participante: 30.806,92

Total Geral: 30.806,92

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23 de Dezembro de 2025Itaóca,

FREDERICO DIAS BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FABIANAWENGUER. Emissão: 23/12/2025, às 17:00:53. Protocolo: 230e2b70-b981-4d81-889c-692943156b8c


